
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Araçagi 

Diário Oficial do Município 
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979 

 

Ano: 2024                                                                                                                   Araçagi em 22 de janeiro de 2024 

 

  

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 
da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00052/2023, que objetiva: Contratação 
de empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de material médico hospitalar diversos, 
destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Araçagi–PB; ADJUDICO o seu objeto 
a: J L DE O CALADO - R$ 439.853,05; MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS 
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 15.816,80; RAMON ANTONIO NUNES DA 
SILVA - R$ 18.821,45. 

Araçagi - PB, 22 de Janeiro de 2024 
GÉSSICA BATISTA DA SILVA - Pregoeira Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00052/2023, que objetiva: Contratação 
de empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de material médico hospitalar diversos, 
destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Araçagi–PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: J L DE O CALADO - R$ 439.853,05; MEDS 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 15.816,80; RAMON ANTONIO NUNES DA SILVA - R$ 18.821,45. 

Araçagi - PB, 23 de Janeiro de 2024 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00052/2023 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de material médico 
hospitalar diversos, destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Araçagi–PB; 
DESIGNO as servidoras Valquiria Ferreira de Albuquerque, Secretária de Saúde, como Gestora; 
e Maria Elenice Macena Benicio, Secretária de Finanças, para Fiscal, dos contratos decorrentes 
da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00052/2023, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

Araçagi - PB, 23 de Janeiro de 2024 
JOSILDA MACENA BENICIO LEITE - Prefeita 

  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição parcelada de material 
médico hospitalar diversos, destinado ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Araçagi–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00052/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Araçagi: 21.400 – Fundo Municipal de Saúde; 10.302.0017.2044 – Manutenção 
e coordenação das Atividades do CAPS; 10.301.0017.2046 – Manutenção do Programa de 
Atenção Básica; 10.301.0017.2047 – Manutenção das Atividades do Programa Farmácia Básica; 
10.301.0017.2049 – Coordenação e Manutenção do Programa Saúde da Família – PSF; 
10.301.0017.2050 – Coordenação e Manutenção dos Serviços Públicas de Saúde – FMS; 
10.302.0017.2051 – Manutenção da Atendimento Médico Hospitalar de Média e Alta 
Complexidade; 10.301.0018.2061 – Manutenção das Atividade de Combate ao Covid – 19 e 
3390.30.99 – Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araçagi e: CT Nº 00021/2024 - 
23.01.24 - J L DE O CALADO - R$ 439.853,05; CT Nº 00022/2024 - 23.01.24 - MEDS 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 15.816,80; CT Nº 00023/2024 - 23.01.24 - RAMON ANTONIO NUNES DA SILVA - R$ 
18.821,45. 

 

  

  
 


